Press Release

1

2021 年 5 月 13 日

報道関係者各位
会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  眞 鍋  淳

（コード番号 4568 東証第１部）

問合せ先  ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ 部長  大沼  純一

TEL 03-6225-1126

疼痛治療剤ミロガバリンの国内における効能追加に係る一部変更承認申請のお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、疼痛治療剤ミロガバリンベシル

酸塩（以下「ミロガバリン」）について、本日、国内における中枢性神経障害性疼痛*に係る効

能追加の医薬品製造販売承認事項一部変更承認申請を行いましたので、お知らせいたします。

本申請は、中枢性神経障害性疼痛患者を対象とした第3相臨床試験の結果に基づくものです。

当社は、様々な疼痛患者さんへ新しい治療の選択肢を提供できるよう取り組んでまいります。

以 上

* 中枢性神経障害性疼痛とは、中枢神経の損傷や障害によって生じる痛みで、代表的な疾患は脊

髄損傷後神経痛、脳卒中後疼痛です。

ミロガバリンについて

ミロガバリンは、当社が独自に創製した慢性疼痛治療薬で、神経終末において疼痛に係る神経

伝達物質の過剰な放出を抑制し、鎮痛作用を発揮すると考えられています。2019年 1月に国内に

おいて末梢性神経障害性疼痛の適応で承認を取得しています。